
 
  平成 28 年４月 18 日 

 

 

各 位 
 

 

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役 

社長執行役員 
畑 中 伸 介

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役 

副社長執行役員 
鈴 木 洋 一

(TEL 03－5635－2800)

  

熊本県熊本地方を震源とする地震の影響と対応について 

  

平成 28 年４月 14 日に発生いたしました「熊本県熊本地方を震源とする地震」により被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。  

当社は本社に対策本部を立ち上げ、社員の安否確認、被災状況の把握および商品供給について対応を検

討しております。 

現時点における当社の状況を下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．被害の状況について 

  現在、確認できている情報から当社グループにおける社員等の人的被害はありません。 

 熊本営業所におきまして商品の落下が発生しており、一両日中を目途に復旧作業を行っております。 

  併せて、九州主管センターからの代替配送等を行うことにより対応いたします。 

     

２．商品の供給について 

  当社は生活必需品である日用品等を流通する社会の重要インフラであり、その社会的使命の重要性を

鑑み、各地への早急な商品供給の要請に全力で対応してまいります。 

 

３．業績への影響 

  今回の地震による被害状況および業績に与える影響につきましては現在調査中でありますが、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。 

 

                                       以 上   


